

OBJETO: REQUALIFICAÇÃO DE 03 ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
ENDEREÇO: DIVERSAS LOCALIDADES
REFERÊNCIAS: TABELA SEINFRA27 (DES.) SINAPI 02_2023
DATA: MARÇO/2023

BDI DE SERVIÇOS: 25,22%

22.0	CÓD.	REF.	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS							
22.1	C1948	SEINFRA	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	12,00	R\$	214,28	R\$	268,32	3.219,84
22.2	C1950	SEINFRA	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	9,00	R\$	193,21	R\$	241,94	2.177,46
22.3	C0348	SEINFRA	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UN	8,00	R\$	741,43	R\$	928,42	7.427,36
22.4	C3004	SEINFRA	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA DE METAL E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	R\$	265,92	R\$	332,96	332,99
22.5	C1896	SEINFRA	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WCS	M	4,00	R\$	225,57	R\$	282,46	1.129,84
22.6	C3442	SEINFRA	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L	UN	1,00	R\$	439,13	R\$	549,88	549,88
22.7	C4068	SEINFRA	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	4,69	R\$	328,93	R\$	409,38	1.919,99
22.8	86935	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MEDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 01/2020	UN	1,00	R\$	273,23	R\$	342,14	342,14
22.9	C0986	SEINFRA	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UN	5,00	R\$	388,61	R\$	486,62	2.433,10
22.10	C2505	SEINFRA	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO GERAL	UN	1,00	R\$	57,03	R\$	71,41	71,41
22.11	C0797	SEINFRA	CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO)	UN	4,00	R\$	10,33	R\$	12,94	51,78
22.12	C4182	SEINFRA	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ANÉIS D=1,20M	UN	1,00	R\$	2.590,10	R\$	3.243,32	3.243,32
22.13	SC009	SEINFRA - PRÓPRIA	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA E ASSENTO ADAPTADO	UN	2,00	R\$	1.038,82	R\$	1.300,81	2.801,62
									SUBTOTAL ITEM 22.0	25.500,71
23.0	CÓD.	REF.	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
23.1	C2077	SEINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 8 DIVISÕES. C/BARRAMENTO	UN	1,00	R\$	172,51	R\$	216,02	216,02
23.2	C1947	SEINFRA	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	26,00	R\$	228,58	R\$	287,48	7.474,48
23.3	C3579	SEINFRA	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE - PADRÃO POPULAR	UN	1,00	R\$	86,93	R\$	108,85	108,85
23.4	SC015	SEINFRA - PRÓPRIA	LUMINÁRIA DE LED TIPO CALHA - COMPLETA BIVOLT 18W/38W BRANCOFRIO	UN	26,00	R\$	58,03	R\$	73,92	1.921,92
									SUBTOTAL ITEM 23.0	9.721,27
24.0	CÓD.	REF.	PINTURAS E SERVIÇOS FINAIS							
24.1	C1615	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	265,37	R\$	19,38	R\$	24,27	6.440,53
24.2	C1614	SEINFRA	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	M2	507,80	R\$	20,78	R\$	26,02	13.212,96
24.3	C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	56,18	R\$	20,73	R\$	25,98	1.458,43
24.4	C1620	SEINFRA	LETREIRO - LETRA EM CAIXA DE ZINCO, H= 20CM	UN	27,00	R\$	83,80	R\$	104,93	2.833,11
24.5	C4835	SEINFRA	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	M2	2,00	R\$	450,49	R\$	564,10	1.128,20
24.6	C1359	SEINFRA	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 8KG	UN	2,00	R\$	657,94	R\$	823,87	1.647,74
									SUBTOTAL ITEM 24.0	26.720,97
									3- VALOR GLOBAL R\$	R\$ 304.925,44
									VALOR TOTAL DO ORÇAMENTO	R\$ 675.517,28

IMPORTA O VALOR DO PRESENTE ORÇAMENTO: SEISCENTOS E SETENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CNPJ: 07.592.347/0001-02
Rua Dr. José Augusto de Araújo
nº 387, CENTRO, CEP: 63.136-000
Tel.: (83) 3345-1180

ENDEREÇO: DIVERSAS LOCALIDADES
REFERÊNCIAS: TABELA SEMIPRIAT (DEB) SIMAR 02, 2023
DATA: MARÇO/2023

BOI DE SERVIÇOS: 26,22%

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
TEMPO DE OBRA = 10 MESES

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL (R\$)	MEZ 21		MEZ 22		MEZ 23		MEZ 24		MEZ 25		MEZ 26		MEZ 27		MEZ 28		MEZ 29		MEZ 30	
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
10	SERVÇOS PRELIMINARES	14.939,89	14.939,89	26,00%	14.939,89	26,00%	14.939,89	26,00%	14.939,89	26,00%	14.939,89	26,00%	14.939,89	26,00%	14.939,89	26,00%	14.939,89	26,00%	14.939,89	26,00%	14.939,89	26,00%
20	PROJETOS E DESPESAS PRELIMINARES	158.473,00	158.473,00	26,00%	158.473,00	26,00%	158.473,00	26,00%	158.473,00	26,00%	158.473,00	26,00%	158.473,00	26,00%	158.473,00	26,00%	158.473,00	26,00%	158.473,00	26,00%	158.473,00	26,00%
30	PROCS E REQUISITAMENTOS	183.879,59	183.879,59	26,00%	183.879,59	26,00%	183.879,59	26,00%	183.879,59	26,00%	183.879,59	26,00%	183.879,59	26,00%	183.879,59	26,00%	183.879,59	26,00%	183.879,59	26,00%	183.879,59	26,00%
40	CONTRATUAL E FORMO	63.698,14	63.698,14	26,00%	63.698,14	26,00%	63.698,14	26,00%	63.698,14	26,00%	63.698,14	26,00%	63.698,14	26,00%	63.698,14	26,00%	63.698,14	26,00%	63.698,14	26,00%	63.698,14	26,00%
50	EXIGUAS E FERROGANS	118.882,44	118.882,44	26,00%	118.882,44	26,00%	118.882,44	26,00%	118.882,44	26,00%	118.882,44	26,00%	118.882,44	26,00%	118.882,44	26,00%	118.882,44	26,00%	118.882,44	26,00%	118.882,44	26,00%
60	INSTAÇÕES HIDROELÉTRICAS	61.179,89	61.179,89	26,00%	61.179,89	26,00%	61.179,89	26,00%	61.179,89	26,00%	61.179,89	26,00%	61.179,89	26,00%	61.179,89	26,00%	61.179,89	26,00%	61.179,89	26,00%	61.179,89	26,00%
70	INSTAÇÕES ELÉTRICAS	23.242,27	23.242,27	26,00%	23.242,27	26,00%	23.242,27	26,00%	23.242,27	26,00%	23.242,27	26,00%	23.242,27	26,00%	23.242,27	26,00%	23.242,27	26,00%	23.242,27	26,00%	23.242,27	26,00%
80	PINTURAS E ESPALÇOS FINIS	45.669,70	45.669,70	26,00%	45.669,70	26,00%	45.669,70	26,00%	45.669,70	26,00%	45.669,70	26,00%	45.669,70	26,00%	45.669,70	26,00%	45.669,70	26,00%	45.669,70	26,00%	45.669,70	26,00%
TOTAL GERAL MENSAIS			679.871,78	8,3%	679.871,78	8,3%	679.871,78	8,3%	679.871,78	8,3%	679.871,78	8,3%	679.871,78	8,3%	679.871,78	8,3%	679.871,78	8,3%	679.871,78	8,3%	679.871,78	8,3%
TOTAL GERAL ADIACIADO			8.147.883,25	98,7%	8.147.883,25	98,7%	8.147.883,25	98,7%	8.147.883,25	98,7%	8.147.883,25	98,7%	8.147.883,25	98,7%	8.147.883,25	98,7%	8.147.883,25	98,7%	8.147.883,25	98,7%	8.147.883,25	98,7%



Юль-и. 085.1081.1-0
СВЕД-СЕ 38330
ЕИНСВЕИГО СИАИ
ИНСИЕНТ-ЛЕИНС 29101010

Matheus Ferreira Sampaio
Engenheiro Civil
CREA 366470

ENDEREÇO: DIVERSAS LOCALIDADES
REFERÊNCIAS: TABELA SEINFRA 28.1 (DES.) SINAPI 02_2023
DATA: MARÇO/2023



BDI SERVIÇOS: 25,22%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RESUMIDA

ITEM	DESCRIÇÃO		PREÇO TOTAL DESONERADO
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	2,19%	R\$ 14.799,00
2.0	FECHAMENTOS E REVESTIMENTOS PRIMÁRIOS	23,19%	R\$ 156.678,93
3.0	PISOS E REVESTIMENTOS	27,22%	R\$ 183.879,59
4.0	COBERTURA E FORRO	7,98%	R\$ 53.888,51
5.0	ESQUADRIAS E FERRAGENS	17,60%	R\$ 118.892,41
6.0	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	9,18%	R\$ 61.979,68
7.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	3,01%	R\$ 20.342,37
8.0	PINTURAS E SERVIÇOS FINAIS	9,63%	R\$ 65.056,79
TOTAL		100%	R\$ 675.517,28


Matheus Ferreira Sampaio
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 365470
 RNP N° 062140871-9